
«
"-' "- Ill ClJf;,

l

r o-=,í-' 2'l .09. 20?H
5,i, ,lílí'Sl

6vyrízen í:

íODAVATELSKA SMLOUVA
řBRANÝCH ÚSEKŮ DÁLNIC A SILNIC I. TŘÍDY -

OMOUCKA č. 1532.7100696MLA/03
-avřená níže uvedeného dne mezi

,ížba silníc, s.r.o.
se sídieiii L.Fl- ib6, 742 91 Velké Albrechtice
IČ: 64619036, DIČ: CZ 64619036
Spisová značka: C 14335 vedená u Krajského soudu v Ostravě,
zastoupena , jednatelem
bankovní spojení: Komerční banka č.ú
(dále jen ,,Objednatel")

a

Správa silníc Olomouckého kraje, příspěvková organízace
se sídlem Lípenská 753/120, Hodolany, 779 00 0lomouc
IČ: 709 60 399, DIČ: CZ70960399
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr vložka 100
zastoupena  ředitelem
Bankovníspojení : Komerční banka č
Ve věcech technických: I
(dále jen ,,Subdodavatel")

Objednatel a Subdodavatel společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana".

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

(A) Dne 09. 5. 2017 uzavřel Objednatel (jako člen konsorcia dodavatelů se společností AVE a
společností EUROVIA) coby poskytovatel se Zadavatelem coby objednatelem Realizační
smlouvu, předmětem které je plnění Veřejné Zakázky členy daného konsorcia pro
Zadavatele;

(B) Objednatel má zájem plnit část Realizační smlouvy prostřednictvím třetí osoby;
(C) Subdodavatel má zájem zajistit plnění části Realízační smlouvy pro Objednatele;
(D) Smluvní strany mají zájem upravit svá základní práva a povinnosti ve vztahu k poskytování

subdodávky Subdodavatelem Objednateli pro účely plnění Realizační smlouvy;
dohodly se Smluvní strany na následujícím:

!'-



1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ

1.1 Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají ve
Smlouvě níže uvedené pojmy, pokud začínají velkým písmenem, následující význam

Eurovia znamená obchodní společnost EUROVIA CS, a. s. se sídlem Národní
138/10, Nové Město, 110 00 Praha I IC:: 452 74 924, DIČ:
CZ45274924 zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským
soudem v Praze dne 4.5.1992, oddíl B, vložka 1561

AVE znamená obchodní společnost AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.,
se sídlem Pražská 1321/38a, Hostívař, Praha 10, PSČ: 102 00, IČ:
49356089, zapsaná vobchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, sp. zn. C 19775;

Občanský zákoník znamená zákon č.89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů;

Realízační smlouva znamená smlouvu o zaiíštění údržby vybraných úseků dálnic a silnic
I. třídy (oblast 12 - Olomoucká) uzavřenou mezi Zadavatelem coby
objednatelem na straně jedné a společně Objednatelem a
společností AVE a společností SOÚS (jako členy konsorcia
dodavatelů) coby poskytovateli na straně druhé, předmětem které je
plnění Veřejné ZaUzky poskytovateli pro Zadavatele, a to včetně
všech jejích Příloh a případných dodatků;

Silnice znamenají tyto vybrané úseky dálnic a silnic I. třídy specifikované
v článku 2.1 l

Sjízdnost má význam stanovený v§26 odst.l Zákona opozemních
komuníkacích; l

Služby znamenají Zimní údržbu Silnic a zajištění jejich Sjízdnosti, včetně
skladování, nakládky posypové soli, solanky a výrobu solanky. l

Veřejná Zakázka znamená veřejnou zakázku: ,,Zajištění zimní a běžné údržby
vybraných úseků dálnic a silnic 1. třídy na období po 1. 5. 2017 oblast
12 0lomoucká", ev. č. VZ: 14EU-000496, zadanou Zadavatelem;

Vyhláška znamená vyhlášku č. 104/1997 sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, případně
jakýkoli jiný právní předpis, který v budoucnu tuto vyhlášku, pokud
jde o předmět Smlouvy, nahradí;

Zadavatel znamená íŘeditelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou
organizací, se sídlem Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 546/56, PSČ
140 00, IČO: 65993390;

Zimní údr?ba má význam stanovený v § 41 odst. 1 Vyhlášky a kromě povinností
stanovených Vyhláškou zahrnuje plnění souvisejících povinností
vrozsahu a za podmínek stanovených včlánku 5 Smlouvy o
podmínkách Subdodávky; popis položek Zimní údržby je uveden
v Příloze č. 2 Smlouvy o podmínkách Subdodávky.

N

I

2

t=



1 2.

2.1

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je závazek Subdodavatele provádět na vybraných silnicích Zimní údržbu
sílnic a zajišťovat jejich sjízdnost dle pokynů dispečera Objednatele jím zvolenou technologií,
dále poskytnout část skladových prostor k uskladnění posypové soli dle č. 3.7., zajistit dodávku
posypové soli dle čl. 3.8 a zajistit výrobu a prodej solanky (Služby) a závazek Objednatele zaplatít
Subdodavateli za řádně poskytnutí těchto Služeb sjednanou cenu:

Vybrané úseky silníc pro ZÚ 2018-2025

2.2 Objednatel a subdodavatel se dohodli, ze v případě odsouhlasení navýšení počtů mechanismů
ze strany RSD, bude tato okolnost řešena samostatným dodatkem k této smlouvě, dle kterého
bude subdodavateli nabídnut okruh I/60-I/60H. Podmínky obsloužení okruhu budou dohodnuty
dle možností dodavatele.

3. PRAVA A POV?NNOSTI STRAN

3.1 Subdodavatel je vsouvislosti splněním této Smlouvy povinen disponovat alespoň těmito
mechanízmy:

3

V

Úsek Zhotovitel Č.K. číslo úseku Začatek provozrího
staniČenÍ

číslo úseku Konec provozního
staniČerÍ

Délka

tahů

[kml

Délka

větvÍ

[kml

délka

úseků

[kml

zvlhčená

sůl

6 SSOK 11 1441BOO1 1441AOO2 136,581
1442AO84

1442AO10 161,587 25,006 25.006 Ano

5.2 SSOK 43 1441BOO2 1441AO35 98,786
1441AO36

1441AOO2 105A72 6,686 6,686 Ano

5.1 SSOK 44 1443A124031441A113 12,099
1441AO41

144U!009 20,459 8,36 0,72 g.os Ano

2 SSOK 44 1424AO27 1424AO28 59,591
1422AO73

ISIIAOOI 78,259 18,668 18.668 Ano

58,72 59.44

Úsek Zhotovitel č.x. (jslo úseku
Začátek

provozního
staniČenÍ

číslo úseku

-"' Konec
provozního
staniČenÍ

[)élka

tahů

(kml

Délka

větvÍ

[kml

ďélka

úseků

[kml

zvlhčen'á

SLII

1.1 SSOK 60 1424AO27 1422AO65 0,000 0443AOO2 0443AOO1 32,797 32,791 32,797 Ano

1.2 SSOK 60H 1422AO76011422AO7602 0,000 0444A(:»01 0444AO11 3,403 3,403 3,403 Ano

36,2 36,2

Druh mechanizmu Minimální poThdovaňý počet přísl'ušného druhu
mechanizrnů

1. Sypač 3

2. Šípový pluh 1

3. Fréza 1



?

3,2 Subdodavatel je povinen disponovat minímálním počtem jednotlivých druhů mechanizrnů
uvedených ve výše uvedené tabulce po celou dobu trvání této Smlouvy. Požadavky na vozidla a
sledovací systém vozidel jsou uvedeny v příloze č.1. Subdodavatel umožní náhled na vozidlo v
systému Protank, jednak pro okamžitou kontrolu údržbových parametrů mechanizmu, tak í pro
zpracování hlášení výkonů.

3.3 Subdodavatel nebude vykonávat činnosti dispečerské služby Zimní údržby na Silnicích dle
předmětu Smlouvy. Vlastní činnosti dispečerské služby Zimní údržby tyto Sílnice budou
vykonávány a zajišťovány přímo Objednatelem, a to prostřednictvím dispečerů, kteří jsou
vpracovněprávním vztahu kObjednateli. Odpovědnost za zimní údržbu Silníc zůstává
Objednateli.

3.4 Požadavek na nasazení údržbového mechanizmu provede dispečer Objednatele telefonicky a
souběžně zašle potvrzení požadavku e-mailem na adresu příslušného dispečera Subdodavatele.
Další pokyny bude dispečer Objednatele vydávat přímo řidiči údržbového mechanizmu, který
bude vybaven mobilním telefonem subdodavatele. Řidiči subdodavatele je zakázáno o vlastním
uvážení měnit technologii údržby (posypovou dávku). Změnu musí nejprve projednat
s dispečerem objednatele.

3.5 Subdodavatel bude vozidla a mechanizmy dle čl. 3.1 používat i na údržbu vlastních silnic. Pokud
bude dispečer Subdodavatele vysílat údržbový mechanizmus k vlastní zimní údržbě silnic II. a íll.
tříd, bude o tom telefonicky a e-mailem informovat dispečera Objednatele. Pokud dojde
kpožadavku Objednatele na plnění předmětu této Smlouvy po výjezdu těchto vozidel a
mechanizmů, budou účtovány přejezdové kilometry z místa současné pozice mechanizmu a to
včetně případného návratu na Středisko údržby za účelem doplnění posypového materiálu.

3.6 Pokud dojde k poruše, nehodě údržbového mechanizmu je Subdodavatel povinen do 48 hodin
provést opravu nebo přistavit jiný údržbový mechanizmus. Při těchto událostech (začátek i
konec) je dispečer subdodavatele povinen bez prodlení tuto událost nahlásit dispečeru
objednatele.

3.7 Subdodavatel je v souvislostí s plněním této Smlouvy zaručít celoroční skladovou kapacitu ve
svém skladu ve Vikýřovících s garantovanou kapacitou skladu:

Objednatel zajistí posypovou SLI?. Subdodavatel zajistí uložení materiálu do skladu a výdej
materiálu - nakládku údržbových mechanizrnů. Objednatel předloží Subdodavatelí seznam
vozidel oprávněných k naloženís uvedením RZ. Bez tohoto seznamu nebude vozidlo naloženo.

3.8 Subdodavatel zajistí dodávky posypové soli do skladů ve Zvoli a Jeseníku a objednatel ji bude od
subdodavatele nakupovat. Nakládka této soli bude prováděna jen na sypače (jak objednatele,
tak subdodavatele) a je určena k přímé údržbě silnic. Z těchto skladů bude poskytována sůl za
letní ceny v množství:

4

l-

Sklad Garantovaná kapacita skladu

1. Cestmistrovství Vikýřovice, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovíce 1000 t



7

Nad toto odebrané množství bude sůl fakturovaná za zimní cenu.

3.9 Objem vydané posypové soli do vozidel objednatele bude určen na základě výdejních lístkí.:í
zpracovaných obsluhou nakladače nebo dispečerem subdodavatele, který bude odsouhlasen a
podepsán řidičem údržbového mechanizmu objednatele. Objem vydané posypové soli do
vozidel subdodavatele bude určen dle údajů systému Protank o spotřebě posypové soli na
úsecích dle bodu 2.1 této smlouvy.

3.10 Subdodavatel se zavazuje naložit sypač objednatele do 30 min od přistavení ke skladu soli
vdobě kdy je aktivován pohotovostní nakládka sypačů na příslušné skládce. Vostatních
případech dle dohody dispečerů, nejpozději do 8 hodin od objednání. Požadavek na naložení
mechanizmu provede dispečer Objednatele telefonicky a souběžně zašle potvrzení požadavku e-
maílem na adresu příslušného dispečera Subdodavatele.

3.11 Subdodavatel vyrobí a uskladní solanku a bude ji objednateli prodávat. Evidence vydané solanky
do vozídel objednatele bude vedena na základě výdejních lístků zpracovaných obsluhou solanky
- nakladače nebo dispečerem subdodavatele, kterg bude podepsán řidičem údržbového
mechanizmu objednatele.

4. KONTAKTY NA DISPEčERSKOU SLUžBU A oopov?ory? PROVOZNí PRACOVNíKY

l
Objednatel:

Subdodavatel

5

[4 '

Sklad
Max. objem posypové soli za

letní cenu

1. Cestmistrovství Jeseník, J. Ježka 556, 790 0l Jeseník 150t

2 Cestmistrovství Zvole, Zvole 260, 787 0l Zábřeh 200t

funkce jméno pevná Mobil e-mail

Odpovědný
pracovník

dispečer í

funkce jméno pevná Mobil
l

e-mail

Vedoucí provozu
dispečer

Vikýřovice
dispečer Zvole

dispečer Jeseník



?

5. CENY

j
l

Připravenost vozidla (silnice l/44 Jeseník - st. hranice, úsek č.4 )
Připravenost vozídla (silnice I/44 Zábřeh - Bludov, I/11, I/43, (úseky č.1,2 a 3)

100,- Kč/km/den
150,-Kč/km/den

Přípravenost bude účtována v Kč za každý den a km v období od l.ll.do 31.3. v následujícím rozsahu:

l

Cena posypové soli při prodeji je celková včetně nakládky a platí pouze na sezónu 2018/19 a 2019/20.

Q l 1050,-Kč/m3 )

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Úhrada bude prováděna na základě měsíční fakturace zhotovitele se splatností 30 kalendářních
dnů ode dne doručení faktury zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není v
prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla fakturovaná
částka prokazatelně odeslána z bankovního účtu objednatele. Faktura bude mít všechny
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu (zejména zákon č. 563/1991 sb., o účetníctví
a zákon č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle E3
435 občanského zákoníku) a bude vystavována a zasílána na fakturační adresu:
Stavby, opravy a ú«ržba silnig s.r.o.
se sídlem č.p. 256, 742 91 Velké Albrechtice

6.1

6

C'

"' číslo
: úseku

silnte úsek místop Délka úseku Kč/krn/den

1 I/11 Hr. pardubický kra') - Vikýřovice (cestmistrovství) 25,009 150

1 í/43 Hr. pardubický kraj - kř. l/11 6,636 150

2 I/44 Zábřeh od kr. objezdu l/44 - Bludov kř s I/11 9,080
4 I/44 Jeserík od kř. I/60- státní hranice 18,668

Jednotková cena i

Pluhováníšípovýmpluhem 120,-Kč/km
Sněhová fréza

Instalace sněhových tyčí (na okruzích obsluhovaných subdodavatelem)
1250,- Kč/hod
65,- KE/ks -""

Odstranění sněhových tyčí (na okruzích obsluhovaných subdodavatelem) 8,-Kč/ks -
šnstalace zásněžek (na okruzích obsluhovaných subdodavatelem) 68,- Kč/bm
Odstranění zásněžek (na okruzích obsluhovaných subdodavatelem) 9,-Kč/kS
Skladování solí sklad Vikýřovice (bez prodeje, pouze výdej soli SOÚS) 680,- Kč/t
Přijetí tuny na sklad, v případě, že návoz soli proběhne v době návozu subdodvatele

(Subdodavatel bude o svých návozech informovat 24 hodin předem)
15,- Kč/t

Přijetí soli na sklad v případě, "ze návoz proběhne mimo tuto dobu '-500,- Kč/hod
Naložení soli 30,- Kč-/t
Pohotovostní nakÍidka sypačů Sdružení Olomou'cká oblThst v renimu 7/24 ' 3 000,- Kč/den

Prodej soli (ze skladů Jeseník a Zvole):
Letrí cena posypové solí 1800,-Kč/t
Zimní cena posypové soli 2060,-Kč/t



í

/

6.2

V případě, ;:e faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat, je objednatel oprávněn zaslat ji
ve Ihůtě splatností zpět zhotoviteli k doplnění čí úpravě, aniž by se tak dostal do prodlení se
splatností; nová Ihůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě doplněné či
opravené faktury. Podkladem kfakturaci bude oboustranně odsouhlasený předávací protokol
výkonů.

Platba bude provedena bezhotovostní formou, výhradně v Kč (CZK).

6.3 Ceny jsou pevně stanoveny na sezónu 2018/19 a v případě prodeje soli na sezóny 2018/19 a
2019/20. Ceny budou každoročně navýšeny o inflační koeficient počínaje rokem 2019 za rok
2018 mimo ceny soli, kde bude nejpozději od sezóny 2020/2021 stanovena nová cena
dodatkem ke smlouvě. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

7. SMLUVNÍ POKUTY

Jestliže objednatel neuhradí fakturu dle čl. Xl. této smlouvy v termínu splatnosti, je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% zdlužné částky za každý den
prodlení.

8. PLATNOSTAúčlNNOSTSMLOUVY

8.1

8.2

8.3

Tato Smlouva nabývá platnosti podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dne 1. října 2018.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou 7 let od účinnosti této Smlouvy, a tedy s trváním do 1. října
2025.

8.4 Tato Smlouva zaniká před uplynutím Ihůty dle odst. 8.3 této Smlouvy:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána tato smlouva

b) zánikem, zrušením, nebo ukončením trvání Realizační smlouvy;

c) výpovědí podanou vobdobí zimní údržby tj. vobdobí 1.11. - 31.3. příslušnéhc
kalendářního roku. Výpovědní doba vtom případě činí 6 měsíců a počíná běžet od
prvního dne měsíce následujícího po předání výpovědi kteroukoli ze smluvních stran.

9. MIMOMDNÉ SITUACE

Jestliže dojde k mimořádné situaci a objednatel bude požadovat po Subdodavateli zimní údržbu
na jiných úsecích silnic, které nejsou uvedeny v článku 2 této smlouvy, je povínen si pro tuto
údržbu vyžádat souhlas dispečera zimní údržby Subdodavatele. Dispečer Objednatele se může na
dispečera Subdodavatele obrátit s žádostí o poskytnutí více údržbových mechanizrnů.

Ceny za práci při mimořádných událostech:

7

l' l



1

'?yýkon
lízdní výkon - posyp, plužení, plužení + posyp, preiezd
Pluhování šípovým pluhem
Sněhová fréza

Uzavírková tabule, šipka

4
115,- Kč/km

. 150,- Kč/km
1500,- Kč/hod
900,- Kč/hod

10, ZAVĚREčNÁ USTANOVENí

10.1 Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Smlouvy
nemá vlív na existencí, platnost, účinnost čí vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud Ize
nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělít, a to za
předpokladu, že Ize předpokládat, že by kprávnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné,
neúčinné či nevynutitelné části právního jednání, pokud by Smluvní strana nícotnost,
neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového právního jednání včas rozpoznala;
v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže použitelným platným,
účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.
Tato Smlouva se uzavírá podle právních předpisů České republiky.10.2

10.3 Změní-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle Smlouvy stane pro
některou ze Smluvních stran obtížnější, nemění to nic na '3ejí povinnosti splnit dluh. Ustanovení
druhé věty § 1764, ustanovení § 1765 a § 1766 0bčanského zákoníku se nepoužijí.

10.4 Smluvní strany sjednávají, že vrámci smluvního vztahu založeného touto Smlouvou mají
ustanovení zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanoverrí 'g 558
odst. 2, věty druhé Občanského zákoníku se nepoužije.

10.5 Neuplatní-lí kterákoli Smluvní strana nějaké právo, kteíé pro ni vyplývá ztéto Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková Smluvní strana tohoto práva vzdává čí
zříká.

10.6 Tato Smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy se
Smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležítostí. Bude-li
Smlouva Smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání návrhu jedné
Smluvní strany a 3eho akceptace druhou Smluvní stranou, pak akceptace návrhu druhou Smluvní
stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím
návrhu, ale považuje se za nový návrh. Akceptací návrhu není ani odpověd; která vymezuje
obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Taková odpověd' se považuje za nový návrh.

10.7 Tuto Smlouvu Ize měnit nebo doplňovat jen prostřednictvím vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které jsou jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami; dodatky
k této Smlouvě nelze uzavřít ústně či konkludentně-

10.8 Tato Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží dva stejnopisy a Subdodavatel jeden stejnopis.

10.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné vůle,
určítě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí sjejím
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

8

A-

s



10.10 0bě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele
ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, a dále je možné jí uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) v aktuálním znění uveřejněno v registru smluv.

11.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou

Příloha č. 1 Požadavky na vozidla a sledovací systém vozidel

Příloha č. 2 Technický průkaz vozidel a to 3 ks sypačů,

Příloha č. 3 Mapa okruhů

V BllOVCí dne 'Ič:)?. čl7-2'z".?'?.;> V Olomouci dne

Správa, op-Ňúdržba silnic, s.r.o.

iednatel

?Stal/t)Y, '?0praV'/auadrZ b a S ÍÍ l'i Í í:;
-íl'i2 91 VELK.E ALBRE".;HT ICE 256

-[lld? Q?'7.p,í,(54@(.;33': '.'i ', Í,"')""i 'Oa ':9 ":J a',:) 6
i....

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace

Ředitel

Spí'áva SllíllC Oloínotickri-ííai i'. '?)?-.
příSpěVkCA.'á Org.'rnír=ai.:O

pO'štOVní př:llrŠCi'ifa 3-/
i?:pen;ká 120, 7-/2 11 0lorí'íoaí':

9

0-


